聊城市技师学院关于组织市级教育科学规划课题

结题的通知

各相关课题组负责人:

根据《聊城市教育科学规划课题管理办法(修订稿)》(聊教规办[2024]4号)有关规定及聊城市教育科学规划领导小组办公室《关于组织市级教育科学规划课题结题的通知》要求，决定于2025年上半年开展市级教育科学规划课题结题工作，现将结题工作的有关事项通知如下:

一、课题结题材料要求

1.课题立项通知(复印件)

2.课题申报·评审书(附件1)

3.开题报告(附件2)

4.中期报告(附件3)

5.成果鉴定书(不含专家鉴定意见)(附件4)

6.研究总报告

7.查重报告

8.成果佐证材料(发表的与课题研究内容相关联的论文、获奖证书、过程活动图片、问卷调查、表格统计、数据分析等

9.重要变更事项申请审批表(附件6，没有重要变更的不需要)

将以上材料加封皮(附件7)按顺序装订成册

二、课题结题范围

2020年-2023年立项的市规划课题或专项课题,其他时间立项课题不在本次结题范围内。

三、报送时间

按计划完成研究任务的课题负责人请务必于6月9日18：00以前把结题材料电子版发到公务邮箱lcsjsxyky@lc.shandong.cn，将装订成册的结题材料（简装纸质版5份）及《聊城市教育科学规划课题成果鉴定意见表(专家组集体)》(附件5，1份)交到汇智楼A405办公室。
注意

1.附件4.成果鉴定书(不含专家鉴定意见)不用填写鉴定意见（专家名单会提前发给课题组）；

2.初步填写《聊城市教育科学规划课题成果鉴定意见表(专家组集体)》(附件5)中专家意见。
四、其他

1.课题主持人要按照要求提交结题材料。

(1)课题研究总报告，要求格式规范、论证科学、逻辑严谨，其中研究总报告字数不少于1.5万字;重复率低于20%;错别字低于1%;并递交正规网站的查重报告(加盖科研管理部门公章)。

(2)结题材料要有封皮。封皮格式见(附件7)，正文用A4纸双面打印。宋体五号或小四号字体，序号与段落格式符合常规要求。

(3)要按照内容顺序要求装订材料。不按照顺序要求或缺少项目的不予结题。

(4)相同内容的材料(如问卷调查)只提供一份样张和结果分析，多装订问卷或没结果分析属于不合规材料。

(5)证件内容或文章内容应与课题内容相同或相关，获奖时间或发表时间应在课题研究时间之内，超出内容要求和时间范围的视为材料不合规。

(6)活动照片等要有文字说明

(7)所有课题研究人员都要有能够反映其参与课题研究活动或取得研究成果的佐证材料，出现“挂名”现象的课题将不予结题。

2.专家鉴定意见的撰写要规范。

(1)鉴定意见的总字数控制在500-800字左右。

(2)鉴定意见的主要部分是“成果”，成果要提炼成“条”，每条的内容要言简意赅。成果是课题研究后对人的行为变化、研究内容的模型建构、成果对环境影响的高度概括，研究过程中形成的论文、著作、荣誉称号等只是成果的佐证材料，不能视为成果的主要内容.

(3)意见的内容一般包括五部分，开头、意义、主要成果、不足、结论(格式参考附件5表格中的提示部分)。

(4)格式要正确，字体大小、行距、段落的开头等要合规。

(5)鉴定意见表格(附件5)要求2页，双面打印。

(6)鉴定意见由专家撰写，出现课题组成员代写或表述达不到专家水平的不予结题。

(7)专家签字前要认真审阅，并对其鉴定意见负责，由他人代签不予结题。

基础教学部

2025年5月12日